PAGE

	 от 17.10. 2020 г №14
Издается с мая 2012 г
	КОЗЛОВСКИЙ   ВЕСТНИК

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Козловского сельсовета

.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2020г

                   с. Козловка                                                       №36

О  совершенствовании оплаты труда муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области,  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в администрации Козловского сельсовета  Татарского района

Новосибирской области

                         В соответствии  с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.07 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,  Постановлением Губернатора Новосибирской области от 18.08.2020 №146 ДСП  «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Повысить с 1 октября  2020 года в 1,03 раза:

а) размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета, в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих Козловского сельсовета;

б) размер должностного оклада  лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе администрации Козловского сельсовета;

2. При повышении окладов месячного содержания муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы органов местного самоуправления подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Осуществлять расходы, указанные в пункте 1 настоящего Постановления в пределах лимитов бюджетной росписи на соответствующий финансовый год.

4. Опубликовать настоящее постановление  в  местной газете «Козловский  Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.

5.  Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Козловского  сельсовета:                                             В.В.Хабаров.

*************************************************************************************

Администрация Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.10.2020 г.                                                             № 32

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

 2020 года

Изменение бюджетных ассигнований:

  Внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2020 год по следующим разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

006 1105 9900007080 244- увеличить на сумму 43085,08 руб.

006 0503 9900004290 244- уменьшить на сумму 35142,41 руб.

006 0503 9900004230 244- уменьшить на сумму 8200,00 руб.

006 0309 9900003070 244- уменьшить на сумму 5812,67 руб.

006 0104 9900001030 244- увеличить на сумму 6070,00 руб.

3. Данное распоряжение рассмотреть на ближайшей сессии Совета депутатов Козловского сельсовета

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Козловского сельсовета:                                           Хабаров В.В.

Обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

от 16.10.2020г

Администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области принимает обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности в 2020 году по прочим мероприятиям по благоустройству муниципальных образований по разделу 0503 9900004290 244, организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения по разделу 0503 9900004230 244, мероприятию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий по разделу 0309 9900003070 244 .

 Глава Козловского сельсовета  _______________В.В.Хабаров
Обоснования и расчеты предлагаемых изменений бюджетной росписи администрации Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	Код классификации расходов бюджета
	Утверждено на год
	Разница между показателями бюджетной росписи и решения о бюджете. Руб.
	Причины изменений

	Решением о бюджете, руб.
	Бюджетной росписью с учетом изменений на отчетную дату. руб.

	00611059900007080244 226
	325 267,20
	270 352,28
	-54914,92
	Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 54914,92руб

	00611059900007080244 349
	7000,00
	6000,00
	-1000,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 1000,00 руб.

	00605039900004290244 310
	35142,41
	0,00
	-35142,41
	Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 35142,41 руб.

	00605039900004230244 222
	40 000,00
	31 800,00
	-8200,00
	Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 8200,00 руб.

	00603099900003070244 225
	9800,00
	8800,00
	-1000
	Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 1000,00 руб.

	006 03099900003070244 226
	30000,00
	25187,33
	-4812,67
	Уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 4812,67 руб.

	00611059900007080244 310
	0,00
	99 000,00
	99000,00
	Увеличены бюджетные ассигнования для оплаты за приобретение тренажеров на сумму 99 000,00 руб.

	00601049900001030244 346
	13 559,20
	19 629,20
	6070,00
	Увеличены бюджетные ассигнования для оплаты за приобретение запчастей на сумму 6070,00 руб.

	итого
	460768,81
	460 768,81
	0,00

Глава Козловского сельсовета                                  В.В.Хабаров

***************************************************************************************
	[image: image1.jpg]

БЕЗОПАСНОСТЬ НА  РЫБАЛКЕ, ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ  НА РЫБАЛКЕ.  О ЛОВЛЕ  С  ЛОДКИ.

	Рыбалка - прекрасный вид активного отдыха. Но о том, что на рыбалке человека с удочкой подстерегают разного рода опасности, задумываются немногие. А между тем, любой водоем, даже давно знакомый, является в какой-то мере местом определенного риска. Поэтому каждому любителю рыбной ловли тут необходимы постоянное внимание и соблюдение элементарных мер безопасности.

 О ловле с лодки. Прежде всего - в лодке необходимо постоянно поддерживать определенный порядок. Это значит, что рюкзак, снасти, принадлежности должны быть сложены на своих местах, чтобы они не мешали действиям рыболова, не стесняли его. В тихую безветренную погоду рыболову на лодке особо опасаться нечего. Возможно лишь, что лодка вдруг начнет протекать. Но на этот случай под рукой всегда должен быть наготове черпак, которым можно будет вычерпать воду. Без особой необходимости не надо становиться на лодке стоя. Даже при ловле спиннингом надо научиться действовать этой снастью сидя, что вполне возможно. Особенно осторожным надо быть при опускании и поднимании якорных грузов. Нередко тяжелый груз настолько сильно засасывается в донный ил, что сразу поднять его по окончании рыбалки бывает нелегко. Рыболов напрягается, с усилием тянет за веревку. И если груз опущен не с носа или кормы лодки, а с борта, то лодка при этом сильно кренится в сторону груза, может зачерпнуть воду или даже перевернуться. А если вдруг оборвется или развяжется веревка, то рыболов сразу теряет равновесие и неудержимо падает через противоположный борт в воду. Чтобы подобного не случилось, лучше опускать и поднимать груза только через корму и нос лодки. И не следует прикладывать чрезмерных усилий, стремясь сразу поднять засосавшийся в ил груз. Надо просто некоторое время подержать веревку в натянутом состоянии под достаточным усилием. И груз постепенно освободится из «объятий» ила, после чего его легко можно поднять.

Даже при слабом ветре лодку надо якорить так, чтобы она была носом против ветра, навстречу волне. Особенно если рыбалка ведется на обширном озере или водохранилище, где даже при среднем ветре образуются большие волны. Ветер в любой момент может резко усилиться, а подставлять борт лодки сильному ветру и крутой волне опять же не безопасно. Ну а если волна начнет уже изрядно качать лодку, то лучше смотать удочки и приплыть к ближайшему берегу. При этом обязательно надо поднимать сначала задний груз, а потом уж передний (носовой). В таком случае лодка до подъема второго груза будет оставаться в прежнем положении - носом к волне. А если сначала поднять передний (носовой) груз, то лодку сразу круто развернет сильным ветром и она может даже опрокинуться.

Особая осторожность требуется при рыбалке с надувных лодок. Кроме сказанного выше, на таких плавучих средствах не рекомендуется заплывать в закоряженные места. Малейший «наезд» на острый край подводной коряги может привести к самым печальным последствиям. Но и на чистых, открытых участках не стоит заплывать на таких лодках слишком далеко от берега. Кроме того, необходимо всегда помнить еще об одном коварстве надувной лодки. Дело в том, что в жаркую солнечную погоду туго накачанная лодка в любой момент может в буквальном смысле... взорваться. Да, не удивляйтесь, именно взорваться, разлетевшись на мелкие клочья. И происходит это потому, что воздух внутри лодки при нагревании расширяется и, если не принять своевременные меры, взрыв неизбежен. А поэтому, во избежание возможных неприятностей, в жаркую погоду надо периодически проверять давление в камерах лодки. Делается это простым надавливанием рукой о каждую камеру. И если чувствуете, что камера слишком «отвердела», надо немедленно стравить часть воздуха через клапан.

При ловле с надувной лодки особенно осторожно надо обращаться с грузами для якорения. Как правило, в качестве таких грузов-якорей обычно используются подобранные поблизости куски камней, кирпичи или какие-либо железяки. А их края бывают довольно острыми, способными при неосторожном обращении с ними процарапать или даже распороть нежную прорезиненную ткань лодки. Чтобы этого не случилось, груза следует опускать в воду аккуратно, на вытянутой руке, так, чтобы они не касались бортов лодки. Такая же аккуратность требуется и при подъеме грузов.

Если в бачке, укрепленном на самом моторе, кончилось горючее, не заливайте его до тех пор, пока мотор не остынет. Не теряйтесь, если мотор охватит пламенем. Быстро накройте его попавшимся под руку брезентовым чехлом, тряпкой или собственной телогрейкой. Если же пламя не удалось сбить, немедленно покиньте лодку, иначе можно пострадать от осколков взорвавшегося бензобака.
Запомните, что при аварии лодка сначала ложится на бок, а затем переворачивается вверх дном. Бессмысленно забираться на перевернувшуюся лодку, она неустойчива и неминуемо опрокинется. Если вы не умеете плавать, не теряйте самообладания: ухватитесь за лодку с носа или кормы и, действуя рукой, ногами, постарайтесь вывести ее на мелкое место. Перевернувшаяся лодка может спасти несколько человек; надо только осторожно держаться за корму или нос лодки, погрузившись в воду до подбородка.

Запрещается:
- катание детей на лодке без сопровождения взрослых,

- перегружать лодку сверх установленной нормы,

- пересекать курс теплоходов и катеров, близко подходить к ним и двигаться по судовому ходу,

- пользоваться лодкой лицам в нетрезвом виде.

Напоминаем: при возникновении любой чрезвычайной ситуации необходимо срочно вызвать службу спасения по телефону «112» (для мобильных операторов).
Купинское инспекторское отделение Центр ГИМС ГУ МЧС России по НСО

********************************************************************************************

О безопасной эксплуатации маломерных судов в осенний период

Перед выходом на водоем осенью, необходимо тщательно подготовиться Судоводителям и пассажирам маломерных судов необходимо помнить, что мотолодка - это источник повышенной опасности. К тому же осенью наступает нелегкий период для эксплуатации маломерных судов: нередки затяжные дожди и туманы, низкие температуры воздуха и воды, ветер и высокие волны.
 Выходя в плавание в осенний период на маломерном судне, проверьте:
                                                                                                                                                                                      - техническое состояние лодки: нет ли водотечности корпуса, закрыты ли сливные пробки, нет ли пробоин на днище и выше ватерлинии, герметичность отсеков плавучести.
- наличие спасательных жилетов по количеству человек, находящихся в лодке, и спасательного круга.
- исправность двигателя и весел.

Вот несколько рекомендаций при плавании в осенний период
- обязательно посмотрите прогноз погоды на предстоящий день.
- наденьте теплую и водонепроницаемую одежду, берите запасной комплект сухой и теплой одежды;
- положите в лодку компас или GPS - он в тумане укажет путь
- ознакомьтесь по карте с предстоящим маршрутом движения.                                                                                       - не забудьте сотовый телефон.                                                                                                                                   - провиант и питьевую воду лучше брать с запасом.                                                                                    - аптечку и средства для оказания помощи при переохлаждении.                                                                   - уделите особое внимание непотопляемости судна, исправности его механизмов, пожарной и общей безопасности.                                                                                                                                                 - соблюдайте допустимое количество людей на борту маломерного судна, условия плавания такие как допустимая высота волны и удаление от мест убежищ (укрытий)

Еще одно важное правило независимо от времени года, для всех, кто отправляется на водоем, сообщать близким в какой именно район направляетесь и каким именно маршрутом.

Помните, что надетый спасательный жилет или специальный костюм - это не только спасательное средство в экстремальном случае, но и неплохая защита от холодного ветра во время управления лодкой.

Будьте осторожны на воде в этот период! Соблюдайте правила безопасности при пользовании маломерными судами! Находясь у воды, никогда не забывайте о собственной безопасности и будьте готовы оказать помощь попавшему в беду!

Помните, на воде иммунитета от опасности не бывает!

В случае чрезвычайного происшествия звонить по телефону Единой дежурно-диспетчерской службы спасения – 01, для абонентов сотовой связи - 112.

Купинское инспекторское отделение Центр ГИМС ГУ МЧС России по НСО

	  Учредитель:
Администрация  Козловского сельсовета
	    Адрес:

632110,  с. Козловка,

Ул.Грязнова,17а
	Издатель:
Администрация Козловского сельсовета
	  Тираж 25 экз.

Тел. 49-149